
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Лесного» 

Прохладненского муниципального района КБР 

 

ПРИКАЗ 

 

11.02.2022 г.                                               с. Лесное                                    № 21 

 
 

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») 

по внедрению целевой модели наставничества 

в МКОУ «СОШ с.Лесного»  на 2022-2024 годы 

 

Во исполнение пункта 2 распоряжения Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», на 

основании приказов Министерства просвещения, науки и по делам молодежи 

КБР от 25.06.2021 г. №22/616 «О внедрении в Кабардино-Балкарской 

Республике методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», от 

29.07.2022 г. №22/711 «Об утверждении «Дорожной карты» внедрения 

Целевой модели наставничества в Кабардино-Балкарской Республике до 2024 

года и Положения о Региональном наставническом центре КБР», на 

основании приказа МКУ «Управление образования местной администрации 

Прохладненского муниципального района КБР» № 633 от 30.12.2021 г., в 

целях формирования профессиональных компетенций и обеспечения 

качества управленческой в ОО, обеспечения качества подготовки 

обучающихся, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися и педагогами  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Положение о системе наставничества в МКОУ «СОШ с.Лесного» 

(Приложение 1) 

1.2. План мероприятий («дорожная карта») по внедрению целевой 

модели наставничества в МКОУ «СОШ с.Лесного» на 2022-2024 

годы (далее - Целевой модели наставничества) (приложение 2).  

Документ подписан электронной подписью
Дата и время подписания: 2022.02.11. 12:00:00
Подписавший документ: и.о.директора школы 
Татарова Марьяна Нургалиевна



1.3.  состав рабочей группы по исполнению плана мероприятий 

(«дорожная карта») по внедрению Целевой модели 

наставничества (приложение 3).  

2. Членам рабочей группы обеспечить:  

 реализацию плана мероприятий в установленные сроки;  

 мониторинг исполнения плана мероприятий образовательными 

учреждениями; 

 реализацию плана мероприятий во вверенных учреждениях в полном 

объеме в указанные сроки;  

4. Заместителю директора по УВР предоставлять отчет об исполнении плана 

мероприятий за полугодие до 5 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом, в Управление образования (Негрей Н. В.).  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 


